
Český jazyk 2. ročník 19.-23.10. 

 
Druháčci, budeme opět trénovat věty. Vzpomeňte si, jak věta začíná? Čím končí? 

 

 Prohlédněte si věty v učebnici na straně 15 ve cvičení 4. Něco v nich chybí, všimli jste si? 

Tyto věty si přečtěte. Doplňte, co v nich chybí a tyto věty opište do sešitu ČJ- Š. Vyznačte 

barevně první písmeno a znaménko na konci věty. 

 

Zkuste ústně doplnit věty: 

 

 Kdybych mohl čarovat, vyčaroval bych ….............. 

 

 Rád bych si hrál s …...................... 

 

 Moje oblíbená hra je............ 

 

 Ve škole mám nejraději …........ 

 

 

Až tyto věty doplníte, jednu z nich si vyberte, napište ji na novou stránku v sešitě a 

namalujte k ní obrázek. 

 

------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Vzpomeňte si, co jsme si říkali o větách. Je to skupina slov, které musejí dávat smysl. Co 

když napíši několik vět po sobě, musejí také dávat smysl? Můžu si je napsat v libovolném 

pořadí? Zkuste si to. Přečtěte si následující věty. Je to příběh o tom, jak rostou jablíčka. Je 

ten příběh v pořádku? 

 

   Potom kuličky povyrostly. 

  Teď už mají tváře jako růže. 

  Nejdřív to byly jen kyselé zelené kuličky. 

  Jablíčka začala červenat. 
 

Jak by měly věty jít po sobě? Převyprávějte růst jablíček správně. Jestli jste 

věty sestavili správně si můžete ověřit v učebnici na str. 17/1 

 

ZAPAMATUJTE SI, že každá věta má své místo a jejich pořadí nemůžeme 

měnit. 
 

 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 



 Zkuste si poskládat věty správně. Každá věta má za sebou písmeno, když ty 

věty poskládáte správně a písmena tedy seřadíte v pořadí vět, vyjde vám 

tajenka. 
 

Dědeček táhne, ale nevytáhne.            O 

Kočka táhne, ale nevytáhne.                  Č 

Myška táhne a řepu vytáhli. A 

Babička táhne, ale nevytáhne. U 

Pes táhne, ale nevytáhne. A 

Dědeček zasadil řepu a řepa rostla veliká, 

převeliká. 

H 

Kočka zavolala myšku. K 

Vnučka táhne, ale nevytáhne. P 

 

    __  __  __  __  __  __  __  __   
 

 

 

 Podařilo se vyluštit? Namalujte obrázek (pohádku, kterou jsme luštili) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



Sloh • Na volný list papíru zkus namalovat, jak vypadá tvůj 

běžný den na distanční výuce (kdo bude chtít, může na-

psat i pár krátkých větiček) 

Čtení • Procvičuj hlavně čtení ve SLABIKÁŘI na stranách 

20 a 22. Pokud budeš chtít, můžeš si vyplnit i stranu 21 

Psaní • Písanka str. 13 – procvičuj psaní písmen v V 

• Písanka str. 14 -  procvičuj psaní písmen y Y 

• Pokud chceš, můžeš si vybarvit obrázky na stranách 

13 a 14 

 

 


